

Krzywiń, dnia 3 kwietnia 2020 roku

Szanowny Pan  
Paweł Michałowicz  
Radny Rady Miejskiej  
Krzywinia

### **Odpowiedź na interpelację**

W odpowiedzi, informuję na wstępie, że Pana interpelacja jest wnioskiem, który w mojej ocenie nie wyczerpuje definicji „interpelacji” i winna być składana w innym trybie. Ale mając na celu dobrą wolę i współpracę, poniżej udzielam odpowiedzi na interpelację.

**W związku z sytuacją epidemiologiczną w kraju i wynikającymi z tego problemami gospodarczymi, wnioskuję o zwolnienie z podatków na co najmniej 3 miesiące wszystkich podmiotów działających i zarejestrowanych na terenie gminy Krzywiń wliczając w to m.in. przedsiębiorców, rolników etc.**

Z Pana pisma wynika, że Burmistrz miałby zwolnić z wszystkich podatków na co najmniej 3 miesiące wszystkie podmioty działające i zarejestrowane na terenie gminy Krzywiń wliczając w to m.in. przedsiębiorców, rolników etc., czyli PIT, CIT, VAT, podatek akcyzowy itd. To niestety niemożliwe, choć może takie kompetencje byłyby wskazane.

Informuję, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa ani Burmistrz, ani Rada Miejska nie może zwolnić z podatków podmiotów działających i zarejestrowanych na terenie gminy Krzywiń. Natomiast zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, umorzenie, częściowe umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty podatku od nieruchomości może nastąpić na indywidualny wniosek podatnika skierowany do Burmistrza, jeżeli wystąpiła zaległość w płatności podatku w związku z trudną sytuacją. W ramach prowadzonego postępowania dokonuje się analizy oraz oceny sytuacji materialnej podatnika na podstawie zebranych dokumentów i informacji.

Nadmieniam, że rozpatrzenie powyższych wniosków należy do wyłącznych kompetencji Burmistrza. Jednocześnie, informuję, że obecnie funkcjonujące regulacje prawne nie pozwalają na zwolnienie z podatków ww. grup, ponadto część z nich korzysta z pomocy de minimis, których limit na rok 2020 niestety kończy się.

Z poważaniem

  
**BURMISTRZ**  
Miasta i Gminy  
*Jacek Nowak*